PROCESVERBAL | TAKIMIT PUBLIK ME QYTETARET E KOMUNES SE PEJES
Data: 20.06.2025

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal té Pejés

Té pranishém:

- Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxher
- Nénkryetari i Komunés, z.Fatmir Asllani

- Drejtorét e Drejtorive (& SHCK-sé

- Kryetarét e Bashkésive Lokale

- Qytetaré té shumtd 1€ Komunés sé Pejs

Hyrje:
Takimi u hap nga Kryetari i Komunés sé Pejés, z.Gazmend Muhaxheri, i cili pérshéndeti té
pranishmit dhe u uroi miréseardhje. Ai theksoi réndésiné e mbajtjes sé takimeve publike si

pjesé e objektivave té komunés pér transparencé dhe pérfshirje gytetare né proceset
vendimmarrése,

Céshtjet e diskutuara:

1. Punét dhe prioritetet e Komunés sé Pejés

Prezantohet raporti pér punét e realizuara gjaté gjashtémujorit té fundit nga Kryetari
Muhaxheri.

2. Raporte nga drejtorité kamunale:

Drejtoria e Administratés:
- Jané realizuar 112,000 shérbime pér qytctaré.

Infrastrukturé dhe projekte té pérfunduara;
- 5allé sporti né fshatin Treboviq.
- Aneksi i shkollés “Rilindja” né Trestenik.



- Kanale té ujities né fshatrat Baran, Baran i Epérm, Callapek, Kosuriq dhe Brolig,
- Trotuar dhe ndrigim prané stacionit té autobuséve.

- Mure rrethuese né varreza té ndryshme.

- Qendra e Trajnimeve prané Poliklinikés sé Stomatologjisé ~ drejt pérfundimit.
- Ambulanta dhe shtépia e fshatit né Trestenik dhe Ozdrim - né pérfundim,

- Rruga dhe stadiumi né Brestovik - faza e pérfunduar nga komuna.

- Asfaltimi i rrugéve né Kamenicé, Callapek, ZHapek, Kryshec dhe Turjaké.

Drejtoria pér Miréqenie Sociale dhe Qendra pér Puné Sociale:
- Né bashképunim me Ministriné pérkatése, planifikchet ndértimii 135 bancsave, prej tyre
35 sociale,

Drejtoria e Inspekeionit dhe Zhvillimit Ekonomik:
- Kryer kontrolle té rreguilta inspektimi.
- Jané ndaré 3% subvencione pér hiznese t€ reja (Start-up).

Drejtoria e Urbanizmit:
- Jané léshuar: 125 leje ndértimore, 120 kushte ndértimi, 10 leje mjedisore dhe jané
pérfunduar 65 legalizime.

Drejtoria e Bujgésisé:
- Jané dhéné subvencione né bazé té kérkesave té€ fermeréve,

Prejtoria pér Céshtje Pronésoro-Jurtdike:
- Jané proceduar 470 léndé.

Drejtoria pér Kulturd, Rini dhe Sport:
- Aktivitete pér Ditén e Clirimit té Pejés.



- Mbéshtetje pér klube sportive, rinore dhe organizata.

- Organizimi i “Gjimnaziada” né nivel vendi.

- Inaugurimi i sheshit “Italia”.

- & elkspozita né Galeriné e Arteve.

- Pérgatitje pér Takimet Letrare “Azem Shkreli”.

3. Financat komunale:

- Té hyrat pér periudhén shkurt-qershor: 2,755,578 euro.

4. Projektet e infrastrukturés né vijim:

- Ndértimi i objekteve private né shesh - drejt pérfundimit.
- Ura prané Kombinatit té Lékuré-Képucéve — e pérfunduar.
- Hapja e rrugés sé re prané cerdhes s& madhe.

- Regullimii rrugéve dhe trotuareve né gytet.

- Mbjellja e peméve dhe gjelbérimi | hapésirave publike.

- Punime né 68 km rrugé né zonén e Rugovés.

- Ndri¢im publik né fshatrat Nakull dhe Gorozhdeve,

5. Investime né arsim:

- Pérfunduar: shkolla né Pogesté, cerdhja dhe shkolla né Vitomirics, shkalla “Vaso Pashé

Shkodrani” né Pejé,
- Finalizim: ndértimi i gjimnazit shkencor.
- Rregullimi i rrugéve né fshatrat Lévoshé dhe Brestovik.

Pas pérfundimit té raportit gjashtémujor nga Kryetari i Komunés, ai ia kaloi fialén gytetaréve té

pranishém né takim:

1. Sadri Uka — nga fshati Leshan, parashtroi pyetje lidhur me rrugén “Hysen Berisha”, e cila ishte
planifikuar té pérfundohef para tri vitesh dhe té lidhte pjesén lindore té Leshanit me rrugén e

Sverkés,



Punimet jané ndérpreré né njé piké té caktuar dhe ai shprehu interesimin nése parashihet
vazhdimi | kéti] projekti gjaté kétij viti? Po ashtu, at ngriti njé shgetésim lidhur me ndrigimin
publik né tagjen “Kristal” né Pejé, duke theksuar se ndricimi aktivizohet shumé voné.

Né fund, pérgézol pér punét e kryera dhe urol suksese t& métejshme.

2.Gézim Spahija — theksoi se éshté dorézuar njé kérkesé pér gendrén zejtare pér rregullimin e
rrugéve, por deri tani nuk éshté marré asnjé pérgjigje. Al ngriti problemin e mungesés sé
parkingjeve para lokaleve, duke theksuar se kjo po ndikon negativisht né zhvillimin e bizneseve.
Kérkoi ndihmeé dhe zgjidhje pér kété ¢éshtje,

3. Feim Ademaj - Ndoshta jam pak jashté teme, por mé duhet té& kthehem te njé ¢éshije e
méhershme nuk dua té flasé pér infrastrukruré se po démtoher né vazhdimési dhe ju pérgezoi
pér punét, gé 1 keni pérfundu deri mé tash ju pérgézoi, por si qytetar mé duher sé paku dy
géshtje me i pérmend fillimisht mé duhet me té pyté a e njeh kété burrin kétu né forografi
nese se njeh ky burré né foto ka gené 15 vjetr bashképunétor i prof.Ymerir e qé 20 viet ishte né
krye té ¢do procesi né Bashkésiné Lokale né fshatin Treboviq derisa éshté térhek nga politika
né virin 2010, ku ishte Asamblist kéru bashké me Juve. Kryetar né mandatin tuaj té paré gjaté
vitie 2014, ky burré dhe familja ime jemi diskriminu né shumé drejtime dhe kjo doré e
zgjatur kétu drejt meje éshté drejuu si shigjeté ndaj kétij burri kétu, 1 cili ishte bashképunéror i
prof. Ymerir dhe familjes sé tij nuk kam qare pa e pérmend, sepse e kam porosi prej babés, gé
fillimisht ndoshta edhe pavetédije keni tentu t& na armigésoni me njé familje, q& na nuk i
njohim, ku duke larguar emrin e djaliv té kétij burri kéru, qé ju ka vra djali 18 vjecar né
Koshare dhe duke e eméru aré rrugé me njé emér fjetér dhe me eméru familjaren e policit té
Serbisé, g& na ka rreh mu e ty. Komuna nuk éshté as e t& zgjedhurve e as e té eméruarve dhe
harrohen emrat e secilit Nénkrvetar, t& kam besu shumé Fatmir dhe prapé té besojé, Uné nuk
jam né struktura politike, Para disa ditéve keni organizu njé Akademi Perkujrimore babén tim
se ke thirré ka qené nén patronatin tuaj, ¢ka té ka bé ky burré, q se fron asnjéheré, Al kérkoi
sgarim dhe theksol nevojén pér respekt té barabarté institucional, duke shtuar se nuk éshté i
pérfshird né struktura politike, por si gytetar ka té drejté té kérkojé llogarl.



4. Sanije Podrimg¢aku — nga fshati Zahag, kérkoi gé t& asfaltohet pjesa e mbetur e rrugés né
lagjen e saj dhe até t& ashkalinjve. Ajo theksoi se nxénésit pérballen me véshtirési nd kété rrugé
dhe se edhe ndrigimi mungon. Po ashtu, ngritt céshtjen e kanalizimit dhe té njé burimi uji, gé
nuk po shfrytézohet, duke theksuar se, si bujke, | duhet t& paguajé ujésjelldsin edhe pse ka
burim natyror né proné.

5. Gazmend Zeneli — nga lagjja “Xhemajl Kada”, falénderoi kryetarin p&r punén dhe angazhimin
e deritanish&m, duke theksuar se po kryhen puné té& mira.

6. Agron Kefmendi — kryetar i fshatit Kosuriq, shprehu mirgnjohje pér punét e realizuara dhe
ngriti pyetjen lidhur me ndri¢imin publik t& vendosur midis fshatit Kosuriq dhe Gllogjan? Aj
sugjeroi, G& dritat t& zhvendosen né njé pjesé tjetér t& fshatit, pasi aktualisht nuk po
funksionojné si duhet.

7. Nezir Jahmurataj — falénderoi pér investimet dhe p&rmendi se Kryetari Muhaxheri theksoi se
jané té& hyra 90 mijé euro nga 112 mijé shérbime té béra pér qytetars. Ngriti edhe njé ¢éshtje
per fshatin Lybeniqg, ku jané gjashté rrugica té vogla qé kérkojné ndérhyrje. Ai gjithashtu
pérgézoi Drejtoriné e Kadastres pér punén né rregullimin e ¢éshtjeve pronésore, duke theksuar
nevojén e gytetaréve pér kéto shérbime.

Kryetari z.Muhaxheri iu pérgjigj té gjitha pyetjeve dhe shqetésimeve t& qytetaréve sipas rendit
té parashtruar.

Pérmbyllje:

Qytetarét u njoftuan me informacione té detajuara lidhur me punén e Komunés dhe u dhané
mund&sité t€ parashtrojné pyetje, kérkesa dhe sugjerime.

Pjesémarrja e gjeré e gytetaréve né kété takim déshmon pér angazhimin gytetar dhe
perkushtimin institucional ndaj demokracisé dhe transparencés né vendimmarrije,

Procesmbajtésja: Ariana Lukaj

Data: 23.06.2025






NF. EMRIDHE MBIEMRI | VENDBANINI/ORGANIZATA GHNIA ~  NENSHKRIME |

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KQSOVO

REPUBLIKA KOSOQVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

LISTA E NENSHKRIMEVE NGA TAKIMI ME QYTETARE

Vendi:Salla e Kuvendit
Data:20.06.2025
Ora:12:00
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